
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   224    Del   17 Novembre 2015

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  COLOMBARI  -  CIMITERO  VIALE  RIMEMBRANZE.  APPROVAZIONE 
RELAZIONE DI FATTIBILITA’.                

Il giorno 17 Novembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Deliberazione G.C. n. __224_del _17.11.2015

OGGETTO

:

Realizzazione  colombari  –  Cimitero  Viale  Rimembranze. 

Approvazione relazione di fattibilità.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

_ in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 281 del 23 novembre 2012, Gestione 

Servizi Desio S.R.L,  in qualità  di  stazione appaltante nell’interesse della Città di  Desio,  ha 

avviato in data  24 marzo 2014  la procedura aperta di affidamento “appalto integrato per la 

progettazione  esecutiva  e  realizzazione  in  ampliamento  di  nuovi  colombari  nel  cimitero  di 

Desio”;

_ relativamente  a  tale  procedimento  è  pendente  un  ricorso  amministrativo  avanti  il  TAR 

Lombardia (n. registro generale 01903/2015 REG. RIC);

_ Gestione  Servizi  Desio  S.R.L,  in  qualità  di  stazione  appaltante,  si  è  impegnata  a  non 

procedere alla stipulazione del contratto e alla consegna dei lavori fino alla definizione del 

giudizio nel merito.

Rilevata pertanto la necessità di procedere alla realizzazione di nuovi loculi presso il Cimitero di 

Viale  Rimembranze  per  far  fronte,  nelle  more  del  giudizio  avviato  e  comunque  fino  alla 

conclusione  dell’iter  procedimentale  del  ricorso  amministrativo,  alle  esigenze  di  disponibilità  di 

posti per la sepoltura di cui alle previsioni contenute nel vigente Piano Regolatore Cimiteriale;

Considerato,  inoltre,  il  fatto  che  tale  intervento  non  incide  sulle  previsioni  del  vigente  Piano 

Regolatore Cimiteriale e che, anzi, trattandosi della realizzazione di nuovi colombari ha l’effetto di 

produrre un incremento della dotazione complessiva di posti previsti, in accordo con le previsioni 

di necessità future, e in ogni caso l’incidenza percentuale sulle previsioni di medio-lungo periodo 

risulta trascurabile;

Vista la proposta pervenuta da parte di Gestione Servizi Desio s.r.l. in data 15 ottobre 2015, prot. 

n. 27644, contenente la relazione di fattibilità e stime sommarie dei costi per la realizzazione di n. 

150 colombari presso il cimitero di viale Rimembranze;

Ritenuta la stessa meritevole e corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione comunale;

Considerato, nella fattispecie, che:



_ Il progetto non risulta interferente con le previsioni del Piano Regolatore Cimiteriale, sia per 

quanto riguarda l’utilizzo delle aree, sia con riferimento alla rete di viabilità interna che sarà 

comunque garantita da adeguati spazi per il transito veicolare;

_ le opere previste sono pienamente integranti con quanto già realizzato negli scorsi anni, sia dal 

punto  di  vista  architettonico,  garantendo  caratteristiche  estetiche  e  costruttive  similari  al 

contesto esistente, sia rispetto al quadro generale delle opere presenti,  costituendo anzi un 

completamento  rispetto  all’area  in  cui  insistono  i  campi  trentennali  e  determinando  un 

miglioramento funzionale e compositivo;

Visto l’art. 48 del D.L. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

Unanime nel voto reso legalmente;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  approvare,  per  le  motivazioni  in  premessa  addotte,  la  relazione  di  fattibilità  per  la 

realizzazione  di  n.  150  colombari  presso  il  cimitero  di  viale  Rimembranze,  come  da 

documentazione pervenuta  da parte  di  Gestione  Servizi  Desio  s.r.l.  in  data  15 ottobre 

2015, prot. n. 27644, agli atti dell’ufficio e allegata alla presente deliberazione per farne 

parte integrante;

3. di  dare  atto  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  assunzione  di 

impegno di spesa;

4. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  quarto 

comma dell’art. 134 del T.U.E.L con successiva e separata votazione unanime;

5. di  comunicare  in  elenco  la  presente  deliberazione  ai  Capi  Gruppo  Consiliari  ai  sensi 

dell’art. 125 del TUEL n. 267/2000.



MONZA E BRIANZA

AREA LAVORI PUBBLICI
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE Delibera G.C. n._224 del _17.11.2015

Responsabile dell’istruttoria arch. Luigi Fregoni

OGGETTO: Realizzazione colombari – Cimitero Viale Rimembranze. Approvazione relazione di 

fattibilità.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   17 novembre 2015  IL DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI

                        Arch. Luigi Fregoni

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil.  _____________  Tit.  __________  Interv.__________  Cap.   ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat.  _________________  Ris.  ___________________  Cap.  ___________________  Accert. 

________________

Desio, lì __17/11/2015______________          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   224    Del   17 Novembre 2015
	Il giorno 17 Novembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

